

ITEM	DESCRIPCIÓN DEL ITEM			UNIDAD	VR UNITARIO
	LOCALIZACION Y REPLANTEO			M2	\$ 5.190,00
	I.- HERRAMIENTA Y EQUIPO				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	HERRAMIENTA MENOR	%	0,100	\$ 1.861,00	\$ 186,00
				SUBTOTAL =	\$ 186,00
	II.- MATERIALES				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	PUNTILLA CON CABEZA	LBR	0,025	\$ 6.933,00	\$ 173,00
	LISTON DE REVOLTURA 3MT	UN	0,150	\$ 19.800,00	\$ 2.970,00
				SUBTOTAL =	\$ 3.143,00
	III.- TRANSPORTE				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
				SUBTOTAL =	\$ -
	IV.- MANO DE OBRA				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	RENDIMIENTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA (1OFC + 2 AYD)	JORNAL	0,005	\$ 372.172,00	\$ 1.861,00
				SUBTOTAL	\$ 1.861,00
				TOTAL	\$ 5.190,00

ITEM	DESCRIPCIÓN DEL ITEM			UNIDAD	VR UNITARIO
	ROCERIA Y LIMPIEZA			M2	\$ 15.352,00
	I.- HERRAMIENTA Y EQUIPO				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	HERRAMIENTA MENOR	%	0,100	\$ 13.956,00	\$ 1.396,00
				SUBTOTAL =	\$ 1.396,00
	II.- MATERIALES				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

				SUBTOTAL =	\$ -
	III.- TRANSPORTE				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
				SUBTOTAL =	\$ -
	IV.- MANO DE OBRA				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	RENDIMIENTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA (10FC + 2 AYD)	% HC	0,040	\$ 372.172,00	\$ 13.956,00
				SUBTOTAL	\$ 13.956,00
				TOTAL	\$ 15.352,00

ITEM	DESCRIPCION DEL ITEM	UNIDAD	VR UNITARIO
------	----------------------	--------	-------------

PLACA CONTRAPISO EN CONCRETO 21 MPA. E= 0.10M INCLUYE DOBLE MALLA ELECTROSOLDADA 4MM INCLUYE PLASTICO		M2	\$ 107.220,00		
I.- HERRAMIENTA Y EQUIPO					
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
	HERRAMIENTA MENOR	%	0,1	\$ 23.255	\$ 2.325,00
				SUBTOTAL =	\$ 2.325,00
II.- MATERIALES					
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
	CONCRETO DE 3000 PSI	M3	0,11	\$ 551.072	\$ 60.618,00
	ANTISOL BLANCO	KG	0,21	\$ 13.037	\$ 2.738,00
	MALLA ELECTROSOLDADA 4 MM 15X15 (2.35X6	kg	2,68	\$ 6.977	\$ 18.698,00
	TABLA FORMALETA	UN	0,22	\$ 18.000	\$ 3.960,00
	PLASTICO NEGRO	M2	1	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00
				SUBTOTAL =	\$ 88.514,00
III.- TRANSPORTE					
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
				SUBTOTAL =	\$ -
IV.- MANO DE OBRA					
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	RENDIMIENTO	VALOR	VALOR TOTAL
	cuadrilla tipo 4	%	2,84	\$ 46.522,00	\$ 16.380,99
				SUBTOTAL	\$ 16.380,99
				TOTAL	\$ 107.219,99

ITEM	DESCRIPCION DEL ITEM			UNIDAD	VR UNITARIO
	SUB-BASE GRANULAR COMPACTADA (CONTRAPISO)			m3	\$ 221.226,00
	I.- HERRAMIENTA Y EQUIPO				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
	HERRAMIENTA MENOR	%	0,10	\$86.842	\$ 8.684,20
				SUBTOTAL =	\$ 8.684,20
	II.- MATERIALES				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
	SUB-BASE GRANULAR CLASIFICADA	M3	1,30	\$79.000	\$ 102.700,00
	VIBROCOMPACTADOR	HR	8,00	\$180.000	\$ 22.500,00
	AGUA	LT	1,00	\$500	\$ 500,00
				SUBTOTAL =	\$ 125.700,00
	III.- TRANSPORTE				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
				SUBTOTAL =	\$ -
	IV.- MANO DE OBRA				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	RENDIMIENTO	VALOR	VALOR TOTAL
	CUADRILLA (10FC + 5 AYD)	JORNAL	8,00	\$694.736	\$ 86.842,00

				SUBTOTAL	\$ 86.842,00
				TOTAL	\$ 221.226,20

ITEM	DESCRIPCION DEL ITEM			UNIDAD	VR UNITARIO
	PINTURA PARA PISO EXTERIOR ANTIDESLIZANTE A 2 MANOS			M2	\$ 30.038,00
	I.- HERRAMIENTA Y EQUIPO				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
	HERRAMIENTA MENOR	%	0,050	\$ 13.954,00	\$ 698,00
				SUBTOTAL =	\$ 698,00
	II.- MATERIALES				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
	PINTURA PARA PISOS Y CANCHAS ANTIDESLIZANTES	GL	0,071	\$ 106.980,00	\$ 7.596,00
	PULIDORA DE PIEDRA O DISCO	DIA	0,018	\$ 26.389,00	\$ 475,00
	CINTA DE ENMASCARAR	ROLLO	0,020	\$ 7.945,00	\$ 158,900
	IMPRIMANTE POLIURETANO CUBRISEAL	GL	0,060	\$ 227.780,00	\$ 13.666,800
				SUBTOTAL =	\$ 21.896,70
	III.- TRANSPORTE				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
				SUBTOTAL =	\$ -
	IV.- MANO DE OBRA				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	RENDIMIENTO	VALOR	VALOR TOTAL
	CUADRILLA CC PINTURA (1PIN + 2 AYD)	JORNAL	0,020	\$ 372.172,33	\$ 7.443,45
				SUBTOTAL	\$ 7.443,45
				TOTAL	\$ 30.038,15

ITEM	DESCRIPCION DEL ITEM			UNIDAD	VR UNITARIO
	CORTE DE PLACA DE CONCRETO CON DISCO HASTA 15 CM			ML	\$ 11.105,00
	I.- HERRAMIENTA Y EQUIPO				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
	CORTADORA DISCO DIAMANTE	HR	0,1500	\$ 14.897,63	\$ 2.235,00
	DISCO DIAMANTADO	UNIDAD	0,002	\$ 150.000,00	\$ 300,00
					\$ -
				SUBTOTAL =	\$ 2.535,00
	II.- MATERIALES				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
	AGUA	LTR	0,100	\$ 100,00	\$ 10,00
				SUBTOTAL =	\$ 10,00
	III.- TRANSPORTE				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
				SUBTOTAL =	\$ -
	IV.- MANO DE OBRA				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	RENDIMIENTO	VALOR	VALOR TOTAL
	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA (1OFC + 2	JORNAL	0,023	\$ 372.172,33	\$ 8.560,00
				SUBTOTAL	\$ 8.560,00

				TOTAL	\$ 11.105,00
--	--	--	--	--------------	---------------------

ITEM	DESCRIPCION DEL ITEM			UNIDAD	VR UNITARIO
	EXCAVACION A MANO SIN RETIRO PROFUNDIDAD DE 0.1 A 2.9 M			M3	\$ 32.565,00
	I.- HERRAMIENTA Y EQUIPO				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
	HERRAMIENTA MENOR	%	0,050	\$ 31.014,33	\$ 1.551,00
				SUBTOTAL =	\$ 1.551,00
	II.- MATERIALES				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
				SUBTOTAL =	\$ -
	III.- TRANSPORTE				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
				SUBTOTAL =	\$ -
	IV.- MANO DE OBRA				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	RENDIMIENTO	VALOR	VALOR TOTAL
	CUADRILLA AA ALBANILERIA (1OFC + 2	JORNAL	12,00	\$ 372.172,00	\$ 31.014,33
				SUBTOTAL	\$ 31.014,33
				TOTAL	\$ 32.565,33

ITEM	DESCRIPCION DEL ITEM			UNIDAD	VR UNITARIO
	RETIRO DE MATERIAL DE EXCAVACION INCLUYE TRANSPORTE (10km) Y DEPOSITO EN ESCOMBRERA			M3	\$ 55.737,00
	I.- HERRAMIENTA Y EQUIPO				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
	HERRAMIENTA MENOR	%	0,100	\$ 7.443,45	\$ 744,00
				SUBTOTAL =	\$ 744,00
	II.- MATERIALES				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
				SUBTOTAL =	\$ -
	III.- TRANSPORTE				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
	VOLQUETA VIAJE CAP. 7 M3 HASTA 10	M3/KM	13,50	\$ 1.300,00	\$ 17.550,00
	DEPOSITO EN ESCOMBRERA	M3	1,00	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00
				SUBTOTAL =	\$ 47.550,00
	IV.- MANO DE OBRA				
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	RENDIMIENTO	VALOR	VALOR TOTAL

	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA (1OFC + 2	JORNAL	0,020	\$	372.172,00	\$	7.443,00
					SUBTOTAL	\$	7.443,00
					TOTAL	\$	55.737,00

ITEM	DESCRIPCION DEL ITEM			UNIDAD	VR UNITARIO	
	CANECA EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18			UND	\$	873.884,00
	I.- HERRAMIENTA Y EQUIPO					
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL	
	HERRAMIENTA MENOR	%	0,100	\$ 13.956,00	\$ 1.396,00	
					SUBTOTAL = \$ 1.396,00	
	II.- MATERIALES					
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL	
	CANECA EN ACERO INOXIDABLE	UND	1,000	\$ 842.000,00	\$ 842.000,00	
	CONCRETO EN 3000 PSI	M3	0,030	\$ 551.072,00	\$ 16.532,16	
					SUBTOTAL = \$ 858.532,16	
	III.- TRANSPORTE					
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL	
					SUBTOTAL = \$ -	
	IV.- MANO DE OBRA					
CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	RENDIMIENTO	VALOR	VALOR TOTAL	
	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA (1OFC + 2	JORNAL	0,300	\$ 46.521,50	\$ 13.956,00	
					SUBTOTAL \$ 13.956,00	
					TOTAL \$ 873.884,16	

ITEM	DESCRIPCION DEL ITEM			UNIDAD	VR UNITARIO	
4,5	EMPRADIZACION			M2	\$	51.884,00
	I.- HERRAMIENTA Y EQUIPO					
	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
	HERRAMIENTA MENOR	%	0,10	\$ 3.584,00	\$ 358,00	
					SUBTOTAL = \$ 358,00	

	II.- MATERIALES				
	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	PRADO TIPO TRENZA	M2	1,05	\$ 22.000,00	\$ 23.100,00
	TIERRA NEGRA	M3	0,10	\$ 97.291,00	\$ 9.729,00
				SUBTOTAL =	\$ 32.829,00
	III.- TRANSPORTE				
	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
				SUBTOTAL =	\$ -
	IV.- MANO DE OBRA				
	DESCRIPCION	UNIDAD	RENDIMIENTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	CUADRILLA A ALBAÑILERIA (1 AYD)	JORNAL	30,00	\$ 107.521	\$ 3.584,00
				SUBTOTAL	\$ 3.584,00
				TOTAL	\$ 36.771,00

ITEM	DESCRIPCIÓN DEL ITEM		UNIDAD	VR UNITARIO	
4,6	PLANTA ORNAMENTAL H= 15-30CM		UND	\$ 58.798,00	
	I.- HERRAMIENTA Y EQUIPO				
	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	HERRAMIENTA MENOR	%	0,10	\$ 3.584,00	\$ 358,00
				SUBTOTAL =	\$ 358,00
	II.- MATERIALES				
	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	ARBOLES (JAZMIN, GARDENIA, SAN JO	UN	1,00	\$ 28.000,00	\$ 28.000,00
	TIERRA NEGRA	M3	0,10	\$ 97.291,00	\$ 9.729,00
				SUBTOTAL =	\$ 37.729,00
	III.- TRANSPORTE				
	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
				SUBTOTAL =	\$ -
	IV.- MANO DE OBRA				
	DESCRIPCION	UNIDAD	RENDIMIENTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	CUADRILLA A ALBAÑILERIA (1 AYD)	JORNAL	30,00	\$ 107.521	\$ 3.584,00
				SUBTOTAL	\$ 3.584,00
				TOTAL	\$ 41.671,00

ITEM	DESCRIPCIÓN DEL ITEM			UNIDAD	VR UNITARIO
4,6	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCAS EN CONCRETO DECORATIVO CON ESPALDAR INCLUYE DESMONTE DE BANCAS ESISTENTES, SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE BANCAS, ANCLAJES Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO			UND	\$ 1.633.329,94
	I.- HERRAMIENTA Y EQUIPO				
	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	HERRAMIENTA MENOR	%	0,10	\$ 3.584,00	\$ 358,00
				SUBTOTAL =	\$ 358,00
	II.- MATERIALES				
	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	BANCA EN CONCRETO CON ESPALDAR	1	1,00	\$ 1.628.785,00	\$ 1.628.785,00
				SUBTOTAL =	\$ 1.628.785,00
	III.- TRANSPORTE				
	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
				SUBTOTAL =	\$ -
	IV.- MANO DE OBRA				
	DESCRIPCION	UNIDAD	RENDIMIENTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	CUADRILLA A ALBAÑILERIA (1 AYD)	H/C	0,09	\$ 46.522	\$ 4.186,94
				SUBTOTAL	\$ 4.186,94
				TOTAL	\$ 1.633.329,94